



ID PROCEDURA N. 100714856 – Procedura aperta per l'affidamento della fornitura di materiale vario occorrente ai laboratori delle ATS della Brianza (ente capofila), di Bergamo, di Brescia, dell'Insubria e della Montagna.

RISPOSTA CHIARIMENTI del 10.09.2018 pubblicata sul sito aziendale e sulla piattaforma Sintel in data 18.09.2018:

DOMANDA del 10.09.2018

In riferimento al:

lotto 5 " Coagulasi plasma edta" chiediamo informazioni sul prodotto e i test da offrire. Inoltre chiediamo conferma sul prezzo a base d'asta: è a test o a flacone ?

lotto 9 "Mc farland standards" chiediamo se è possibile offrire più codici o di definire in modo dettagliato il prodotto richiesto.

lotto 11 voce 111-02 111-03 è indicata la stessa descrizione con fabbisogno diverso, chiediamo conferma se si tratta dello stesso prodotto.

In attesa di Un Vostro riscontro,

RISPOSTA del 18.09.2018

Si riscontra la richiesta di chiarimenti, in data 10.09.2018, sopra richiamata, per comunicare quanto segue:

Lotto n. 5 – “Coagulasi plasma edta”

ATS Brianza - Il prodotto richiesto è nello stato liofilo. Il costo indicato nella tabella si riferisce al **flacone** (IVA esclusa) e non al singolo test.

ATS Brescia – Il laboratorio effettua circa 600 test anno di prove coagulasi test. I prodotti offerti finora sono stati di flaconi liofilizzati da ricostituire ed aliquotare in provette che poi sono da congelare e pronte all'uso.

ATS Bergamo - Coagulasi plasma edta. Ritengo sia una dicitura erronea; il plasma in EDTA non può coagulare.

Penso debba interpretarsi come: Plasma di coniglio per il test della coagulasi finalizzato all'identificazione degli stafilococchi

Lotto n. 9 – “Mc farland standards”

ATS Brianza - La richiesta si riferisce ad un set con provette a differenti densità espressa in unità Mc Farland: 0,5;1,0;2,0; 3,0;4,0 in provette da 10 ml. Se non disponibile il materiale sotto forma di set va bene anche offrire i singoli prodotti purché con i valori nominali sopra indicati.

ATS Bergamo - Mc Farland standards. Ritengo debba interpretarsi come set di standard con almeno 5 concentrazioni diverse.

AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DELLA BRIANZA

Sede legale e territoriale: Viale Elvezia, 2 - 20900 Monza - C.F. e Partita IVA 09314190969

Sede territoriale di Lecco: C.so C. Alberto, 120 - 23900 Lecco

www.ats-brianza.it - info@ats-brianza.it - protocollo@pec.ats-brianza.it



Lotto n. 11 – voce 111-02-03

ATS Brianza - Le voci 11-02 e 11-03 si riferiscono a due prodotti differenti anche se erroneamente non distinti nella descrizione riportata in tabella. In particolare: la voce 11-02 si riferisce alla RICERCA QUALITATIVA di LISTERIA MONOCYTOGENES, mentre la voce 11-03 si riferisce al CONTEGGIO di LISTERIA MONOCYTOGENES.

ATS Brescia - Il lotto 11 punto 2, ATS Brescia richiede fabbisogno solo per il controllo qualità **qualitativo** per ricerca Listeria Monocitogenes; mentre per la **conta** lotto 11 punto 3 non richiede fabbisogno.

ATS Bergamo - lotto 11-02 e 03. Non si tratta dello stesso prodotto. Lo 02 è un prodotto per esame qualitativo (presenza/assenza), lo 03 per esame quantitativo (conteggio).

DOMANDA del 14.09.2018

Buongiorno, in riferimento al lotto 4: si richiede di specificare cosa si intende per controllo interno.

RISPOSTA del 18.09.2018

Si riscontra la richiesta di chiarimenti, in data 14.09.2018, sopra richiamata, per comunicare quanto segue:

ATS Brianza - per il controllo interno si intendono i controlli di qualità positivi e negativi che devono essere compresi nel kit.

ATS Bergamo - per controllo interno deve intendersi che: *"Nell'ambito dei materiali forniti devono essere presenti materiali (controllo positivo e negativo) in grado di consentire il monitoraggio delle performance analitiche del kit (sensibilità e specificità analitiche)"*.

Distinti saluti.

F.to II R.U.P.
Arch. Leonardo Sferrazza Papa